
令和４年度　建設工事等入札・契約結果

令和４年８月分

入札日 工事（業務）名 工事（業務）箇所 工事（業務）内容 契約方法 予定価格 契約金額 受注者

(税込、円) (税込、円)

8.9 出早第一水源ほか取水ポンプ取替工事 岡谷市　長地出早二丁目
取水ポンプ取替　２台
井戸調査工　２か所

指名競争入札 8,998,000 8,910,000
中信アスナ㈱諏訪支店
下諏訪町西四王5005-15

令和4年 8月17日
令和5年 3月24日

から
まで

8.18 上水道工事（１１５号線（下横町線）） 岡谷市　山下町二丁目
HPPEφ１５０ｍｍＬ＝１３５．０ｍ
HPPEφ７５ｍｍＬ＝３９．０ｍ

事後審査型一般競争入札 19,459,000 19,184,000
㈱浜パイピング
岡谷市山下町1-16-14

令和4年 8月24日
令和5年 1月31日

から
まで

8.18 岡谷湖畔公園ジョギングロード整備工事 岡谷市　南宮三丁目 カラーゴムチップ舗装　Ａ=９６１㎡　 事後審査型一般競争入札 22,869,000 22,660,000
㈱マルモリ宮坂土木
岡谷市大栄町1-7-11

令和4年 8月25日
令和4年12月23日

から
まで

8.18 ４号線（間下道線）舗装維持工事 岡谷市　山下町一丁目 舗装工（ｔ＝５０ｍｍ）　L=１８２ｍ　Ａ=８４６㎡　 事後審査型一般競争入札 14,278,000 14,190,000
㈱イワナミ
岡谷市天竜町1-2-63

令和4年 8月26日
令和4年11月28日

から
まで

8.18 １７号線（鶴峰天白線）舗装維持工事 岡谷市　川岸上三丁目 舗装工　L=２６３ｍ　Ａ=１，２６０㎡　 事後審査型一般競争入札 11,561,000 11,506,000
金子工務店㈱
岡谷市長地御所2-13-8

令和4年 8月25日
令和4年12月 2日

から
まで

8.18 林道災害復旧（横河山線５号） 岡谷市　横川山
１工区林道施設復旧工　Ｌ＝５９．０ｍ
２工区林道施設復旧工　Ｌ＝２０５．０
ｍ

事後審査型一般競争入札 84,436,000 83,380,000
㈲山栄建設
岡谷市長地小萩2-5-2

令和4年 8月26日
令和5年 3月31日

から
まで

8.30 岡谷市サイクリングロード整備（その２）工事 岡谷市　南宮三丁目
サイクリングロード整備工
L=３４０ｍ　Ｗ＝３．０ｍ～４．０ｍ

事後審査型一般競争入札 36,608,000 36,300,000
㈱マルモリ宮坂土木
岡谷市大栄町1-7-11

令和4年 9月 6日
令和4年 3月28日

から
まで

8.18 洩矢跨線人道橋外１橋橋梁補修設計委託業務 岡谷市　川岸東一丁目 橋梁補修設計N=2橋 指名競争入札 11,363,000 10,224,500
㈱長野技研諏訪支店
諏訪市沖田町2-123-1

令和4年 8月23日
令和4年12月27日

から
まで

8.18 岡谷市中央町駐車場入口満空表示灯交換工事 岡谷市　中央町二丁目２番１号 満空表示灯の機器交換工事
地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号による随意
契約

869,000 858,000
日信防災㈱名古屋支店
名古屋市中村区名駅1-1-4

令和4年 8月19日
令和4年12月28日

から
まで

8.18
林道施設災害復旧事業監督員補助業務
（横河山線５号）

岡谷市　横川山 監督員補助業務　N=１式
地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号による随意
契約

2,805,000 2,772,000
（社）長野県林業コンサルタ
ント協会　南信事務所
飯田市追手町2-678

令和4年 8月23日
令和5年 3月31日

から
まで

工事（業務）期間

1 / 2



入札日 工事（業務）名 工事（業務）箇所 工事（業務）内容 契約方法 予定価格 契約金額 受注者

(税込、円) (税込、円)

工事（業務）期間

8.18
林道施設災害復旧事業に伴う河川法許可申請
測量調査業務
（横河山線１号、５号）

岡谷市　横川山 測量調査　N=１式
地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号による随意
契約

968,000 935,000
（社）長野県林業コンサルタ
ント協会　南信事務所
飯田市追手町2-678

令和4年 8月23日
令和4年12月27日

から
まで

8.18
林道施設災害復旧事業に伴う河川法許可申請
測量調査業務
（横河山線２号、３号、４号）

岡谷市　横川山 測量調査　N=１式
地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号による随意
契約

1,045,000 990,000
（社）長野県林業コンサルタ
ント協会　南信事務所
飯田市追手町2-678

令和4年 8月23日
令和4年12月27日

から
まで

8.9 ２１号線（岡部田線）改良工事 岡谷市　長地御所二丁目 止水壁工　L=43m 指名競争入札 不調

8.9 岡谷市文化会館トイレ洋式化工事 岡谷市　幸町８番１号 屋外トイレの洋式化工事　10ヶ所 指名競争入札 4,385,700 4,290,000
㈱シンニチ設備
岡谷市郷田2-2-12

令和4年 8月10日
令和4年12月23日

から
まで

8.18 旧林家住宅　屋外トイレ改修工事 岡谷市　御倉町２番２０号 屋外トイレの洋式化及び自動水栓の設置改修工事 指名競争入札 2,966,700 2,893,000
㈱シンニチ設備
岡谷市郷田2-2-12

令和4年 8月22日
令和4年12月28日

から
まで

8.25 下水道維持工事（Ｒ４－２） 岡谷市　川岸東三丁目 マンホール蓋交換工　Ｎ＝７か所
地方公営企業法施行令第21
条の14第1項第6号による随
意契約

1,166,000 1,155,000
山岸建設㈱
岡谷市成田町2-6-15

令和4年 8月26日
令和4年 9月30日

から
まで

8.25 岡谷４１９号線道路後退舗装工事 岡谷市　銀座二丁目 舗装工　A=107㎡ 指名競争入札 2,013,000 1,980,000
㈲山栄建設
岡谷市長地小萩2-5-2

令和4年 8月29日
令和4年11月11日

から
まで

8.30 下水道維持工事（Ｒ４－３） 岡谷市　湊五丁目ほか 監視装置修繕工　N=３１か所（全機場） 指名競争入札 3,432,000 3,366,000
中信アスナ㈱諏訪支店
下諏訪町西四王5005-15

令和4年 8月23日
令和5年 1月27日

から
まで

8.23 おかやシェアオフィス施設整備工事　建物改修工事 岡谷市　中央町二丁目２番１号 シェアオフィス施設整備
地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号による随意
契約

49,500,000 49,500,000
㈱岡谷組
岡谷市幸町6-6

令和4年 8月26日
令和5年 1月31日

から
まで

2 / 2


